

Bilanzen - Bilans - Bilanci

Caisse d'Epargne d'Aubonne, Aubonne					
Actifs			Bilan intermédiaire au 30 juin 2010 et bilan au 31 décembre 2009		Passifs
	30.06.2010	31.12.2009		30.06.2010	31.12.2009
	CHF	CHF		CHF	CHF
Liquidités	28 398 635.11	33 936 781.60	Engagements envers les banques	4 000 000.00	4 000 000.00
Créances résultant de papiers monétaires	0	5 100.00	Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	162 182 875.55	158 410 075.56
Créances sur les banques	9 097 270.14	9 012 268.40	Autres engagements envers la clientèle	19 703 740.67	16 628 731.69
Créances sur la clientèle	27 201 237.24	27 187 576.96	Obligations de caisse	31 418 500.00	30 325 500.00
Créances hypothécaires	197 163 545.85	194 609 631.20	Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	15 800 000.00	29 800 000.00
Immobilisations financières	5 841 840.90	8 849 210.90	Comptes de régularisation	1 208 137.49	1 345 437.36
Immobilisations corporelles	769 387.41	800 611.90	Autres passifs	806 011.78	1 511 870.14
Comptes de régularisation	956 967.35	995 486.70	Correctifs de valeurs et provisions	13 318 737.70	13 075 483.80
Autres actifs	199 985.77	170 682.47	Réserves pour risques bancaires généraux	6 655 000.00	6 455 000.00
			Réserve légale générale	14 530 000.00	14 000 000.00
			Bénéfice reporté	5 866.58	15 251.58
Total des actifs	269 628 869.77	275 567 350.13	Total des passifs	269 628 869.77	275 567 350.13
Total des créances de rang subordonné	252 531.25	756 793.60			
Opérations hors bilan					
Engagements conditionnels	294 352.00	264 352.00			
Engagements irrévocables	15 178 805.25	11 600 575.60			
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	316 960.00	316 960.00			
Comptes de résultat intermédiaire aux 30 juin 2010 et 30 juin 2009					
	30.06.2010	30.06.2009		30.06.2010	30.06.2009
	CHF	CHF		CHF	CHF
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire			Autres résultats ordinaires		
Résultat des opérations d'intérêts			Résultat des aliénations d'immobilisations financières	75 309.00	25 798.40
Produit des intérêts et des escomptes	3 484 538.50	3 710 206.00	Autres produits ordinaires	0	3 000.70
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	79 090.71	110 885.75	Autres charges ordinaires	-8 802.15	0
Charges d'intérêts	-1 296 496.69	-1 658 456.41	Sous-total autres résultats ordinaires	66 506.85	28 799.10
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	2 267 132.52	2 162 635.34	Résultat avant charges d'exploitation	2 445 585.72	2 310 913.39
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			Charges d'exploitation		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	26 054.00	25 413.00	Charges de personnel	-713 954.40	-694 065.50
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	13 017.25	16 264.55	Autres charges d'exploitation	-633 662.24	-663 438.28
Produit des commissions sur les autres prestations de service	61 698.85	59 867.53	Sous-total charges d'exploitation	-1 347 616.64	-1 357 503.78
Charges des commissions	-18 950.85	-18 298.90	Bénéfice brut	1 097 969.08	953 409.61
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	81 819.25	83 246.18			
Résultat des opérations de négoce	30 127.10	36 232.77			

Pour la période sous revue, les correctifs de valeurs, provisions et pertes s'élèvent à CHF 422 305.06 (CHF 283 033.55 au premier semestre 2009).